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Nur wenn der Landkreis, die Städte, Märkte und Gemeinden 

diese Ziele gemeinsam unter Einbeziehung der Bürgerinnen 

und Bürger verfolgen, sind die zukünftigen Herausforderun-

gen zu meistern. Nur so schaffen wir es, die Verschuldung der 

kommunalen Haushalte im erträglichen Rahmen zu halten, 

gleichzeitig unsere Schulen, Straßen und Brücken zu erhalten 

und den sozialen Bereich sowie die Bildung nicht zu vernachläs-

sigen.

Haben Sie sich schon einmal gefragt, weshalb der Landkreis 

Mühldorf a. Inn von der Politik in Berlin und München so lange 

stiefmütterlich behandelt wurde, wenn es z. B. um die Verbes-

serung der Infrastruktur durch den zweigleisigen Ausbau der 

Bahn und die zeitnahe Fertigstellung der A 94 ging?

 

Die Antwort könnte darin liegen, dass bevorzugt dort investiert 

wurde, wo die CSU sich wesentlich härter tut, gute  

Wahlergebnisse zu erzielen, als bei uns.

Es ist an der Zeit, dass sich daran etwas ändert! Sie haben es 

in der Hand! Stärken Sie daher die UWG bei der Wahl am  

16. März! Wählen Sie frei und unabhängig!

	� Kein Anwachsen der Schulden des Landkrei-

ses von derzeit über � 63 Mio. trotz geplanter 

Investitionen im Schulbereich von �  40 Mio. 

	� Der Bearbeitung der Kernaufgaben im Land-

ratsamt und beim Landkreis den Vorrang vor 

übertriebener Selbstdarstellung einräumen

	� Ein gutes Betriebsklima im Landratsamt und  

in der Landkreisverwaltung

	� Eine hohe Kundenzufriedenheit mit der  

Arbeit der Verwaltung

	� Stärkung der Demokratie im Kreistag durch  

fairen Umgang mit allen Parteien und  

Wählergemeinschaften

	� Objektive Information der Bürger über die  

Kreistagsarbeit

	� Aufgeschlossenheit gegenüber Anregungen  

von Bürgern

	� Verbesserung der Rahmenbedingungen für 

die regionale Wirtschaft und Erweiterung  

des Arbeitsplatzangebots

	� Optimierung der Verkehrsanbindung des  

Landkreises an den Großraum München  

auf Schiene und Straße

	� Steigerung der Lebensqualität im Landkreis 

durch bessere Naherholungsmöglichkeiten 

sowie Bewahrung von Natur und Landschaft

	� Unterstützung der bäuerlichen Landwirtschaft 

zur Erzeugung gesunder Lebensmittel

	� Den Schwächeren in unserer Gesellschaft 

besondere Aufmerksamkeit schenken

	� Gerechter Ausgleich zwischen Städten und  

Gemeinden und allen Teilen des Landkreises

	� Gerechtere Verteilung der Mittel zwischen 

Bund, Freistaat und Kommunen

	� Keine weitere Übernahme von Aufgaben durch 

den Landkreis ohne Gewährung entsprechen-

der Mittel

	� Sparsame Verwendung der Haushaltsmit-

tel durch den Landkreis, um die Städte und 

Gemeinden nicht über Gebühr belasten zu 

müssen; das heißt, keine weitere Anhebung 

der Kreisumlage

	� Notwendigen Vorhaben den Vorrang vor wün-

schenswerten Prestige-Projekten einräumen

	� Instandhaltung des vorhandenen  

Kreisstraßennetzes 

Die unabhängigen Kreisräte der UWG  
und der WGW werden mich bei der  
Umsetzung dieser Ziele unterstützen
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1 2 3

4 5 6

7 8 9

Huber Peter - Schwindegg  

Dipl. Ing. Leitender Baudirektor 

Kreisrat, Gemeinderatsmitglied

Pötzsch Robert - Waldkraiburg 

Bäckermeister, Betriebswirt 

Bgm. Kandidat

Heinrich Claudia - Mühldorf a. Inn 

Bankkauffrau 

Stadtratsmitglied

Baumgartner Erwin - Neumarkt-St. Veit  

1. Bürgermeister 

Kreisrat

Stöckl Georg - Heldenstein  

Finanzwirt, Gemeinderatsmitglied 

Bgm. Kandidat

Maier Ulrich - Waldkraiburg  

Geschäftsführer, Maier Walzen

Saller Markus - Mühldorf a. Inn 

Rechtsanwalt  

Kreisrat, Stadtratsmitglied

Hell Michael - Ampfing  

Textil-Betriebswirt 

Kreisrat

Kitschke Werner - Neumarkt-St. Veit 

Verkaufsleiter 

Stadtratsmitglied

10 11 12

13 14 15

16 17 18

Salzeder Alois -  Aschau a. Inn
 1. Bürgermeister, Landwirt 
Kreisrat

Seifinger Andreas -  Mühldorf a. Inn 
Diplom-Musiker 
Bgm. Kandidat

Ametsbichler Georg  - Aschau a. Inn 
Dipl. Braumeister

Belkot Franz -  Waldkraiburg 
Aussenprüfer Finanzamt

Ziegleder Johann - Egglkofen 
Bankkaufmann
1. Bürgermeister

Stadlhuber Matthias - Aschau a. Inn 
Agraringenieur, Landwirt

Hobmaier Peter - Neumarkt-St. Veit 
Postbeamter
Stadtratsmitglied

Lehmann Anette  - Kraiburg a. Inn 
Assistentin Bereichsleitung
 2. Bürgermeisterin

Grinzinger Markus - Egglkofen 
Bauamtsleiter 
Gemeinderatsmitglied

»Kein Anwachsen der Schulden des Land-

kreises von derzeit über EUR 63 Mio. trotz 

geplanter Investitionen im Schulbereich von 

EUR 40 Mio. «

»Unterstützung der bäuerlichen  
Landwirtschaft zur Erzeugung  

gesunder Lebensmittel«
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19 20 21

Grochowski Gerhard - Heldenstein 
Berufsschullehrer i. R. 
Gemeinderatsmitglied

Kirmeier Ernst - Kraiburg a. Inn 

Finanzbeamter  

Gemeinderatsmitglied

Mooshuber Michael - Mettenheim 

Schreinermeister

3. Bürgermeister

Neßler Klaus - Heldenstein  
Lehrer
Gemeinderatsmitglied

Wastlhuber Alfons -  Kraiburg a. Inn

Geschäftsführer Freiwilligenagentur 

Ehrensache e.V., Gemeinderatsmitglied

Schustermann Franz - Mettenheim 

Berufsfeuerwehrmann

Deißenböck Albert - Heldenstein 
Kraftfahrer

Baumgart Michaela -  Kraiburg a. Inn 

Senioren- u. Behind.beauftragte 

Heilpädagogin

Kneißl Bernhard - Ampfing  

Dipl.-Ingenieur

Gemeinderatsmitglied

22

25

23

26

24

27

»Verbesserung der Rahmenbedingungen für 

die regionale Wirtschaft und Erweiterung 

des Arbeitsplatzangebots«

»Optimierung der Verkehrsanbindung des 

Landkreises an den Großraum München auf 

Schiene und Straße«

28 29 30

31 32 33

34 35 36

Trautmannsberger Katrin - Ampfing 
Metzgermeisterin

Rockinger Jochen - Ampfing  
Fahrlehrer

Bublak Andreas -  Ampfing  
Dipl. Informatiker (FH)

Mittermeier Michaela - Ampfing 
kaufmännische Angestellte

Petermeier Markus - Ampfing 
Fahrlehrer

Weyerer Alfred - Ampfing 
Dipl. Ingenieur (FH)

Frhr. v. Strachwitz Wolfram - Ampfing  
Unternehmer

Rollfinke Marinus - Ampfing 
 Fahrlehrer

Asang Christian - Ampfing 
Bankkaufmann
Gemeinderatsmitglied
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37 38 39

Eder Manfred  - Neumarkt-St. Veit 

Schreinermeister, Feuerwehrkom-

mandant, Stadtratsmitglied

Ehmeier Alois -  Neumarkt-St. Veit 

Auszubildender zum  

Gesundheits- und Krankenpfleger

Pflug Michael - Neumarkt-St. Veit 

Gebietsverkaufsleiter

Jani Walter -  Neumarkt-St. Veit 

DB-Beamter, Stadtarchivar 

Stadtratsmitglied

Dalhoff Jan-Alexander - Neumarkt-St. Veit 

Erzieher

Dr. Wanka Reinhard - Mühldorf a. Inn 

Schulleiter

Berghammer Rudolf - Neumarkt-St. Veit  

Altbürgermeister

Kreisrat

Link Andreas - Neumarkt-St. Veit 

EU-Programmexperte

Blümel Markus - Mühldorf a. Inn 

Lehrer

40

43

41

44

42

45

46 47 48

49 50 51

52 53 54

Luczay Markus - Mühldorf a. Inn 

Immobilienmakler

Mokrus Philipp - Mühldorf a. Inn 

Immobilienkaufmann

Haase Michael - Mühldorf a. Inn 

Oberstudienrat

Forster Alfons - Mühldorf a. Inn 

Bankbetriebswirt

Herrmann Martin - Mühldorf a. Inn 

Bankfachwirt

Schenk Gustl - Waldkraiburg 

Rentner

Stadtratsmitglied

Gambihler Herbert - Mühldorf a. Inn 

Verwaltungsbeamter

Mannel Christian - Mühldorf a. Inn 

Lehrer

Dr. Vielsack Frieder - Waldkraiburg 

Diplom Chemiker

»Den Schwächeren in unserer Gesellschaft 

besondere Aufmerksamkeit schenken«

»Stärkung der Demokratie im Kreistag 

durch fairen Umgang mit allen Parteien  

und Wählergemeinschaften«
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55 56 57

Steindl Michael - Waldkraiburg 

Rechtsanwalt

Schnobrich Herwig - Waldkraiburg 

Rentner

Altmann Josef - Heldenstein 

Kfz-Technik-Meister

Brunnhuber Done - Waldkraiburg 

selbst. Hochholzpfleger

Zacherl Hans - Waldkraiburg  

Geschäftsführer Medikabel

Plazonic Mirjana - Mühldorf a. Inn 

Staatl. gepr. Übersetzerin

Distler Bruno - Waldkraiburg 

Rentner

Skudlik Wilhelm - Polling  

leitender Angestellter

Gemeinderatsmitglied

Steckermaier Anton - Ampfing 

Elektrotechniker

58

1

59

2

60

3

»Steigerung der Lebensqualität im Land-

kreis durch bessere Naherholungsmöglich-

keiten sowie Bewahrung von Natur und 

Landschaft«

Eine kurze Wahlanleitung:
Jeder Wähler hat bei der Wahl der Kreisräte im Landkreis 
Mühldorf a. Inn 60 Stimmen. Zur Vergabe der 60 Stimmen 
habe Sie 3 Wahlmöglichkeiten:

1. Listenwahl 
Sie kennzeichnen den  
Wahlvorschlag Nr. 5

Kennwort: 
Unabhängige  
Wählergemeinschaft (UWG)

Damit haben Sie die gesamte UWG-Liste gewählt, d. h.  
jedem der aufgeführten Bewerber 1 Stimme gegeben.

2. Häufeln
Persönlichkeitswahl innerhalb  
des UWG-Wahlvorschlags 

Durch Einsetzten der Zahlen 2 oder 3 in das Viereck vor  
dem Namen können Sie die von Ihnen bevorzugten  
UWG-Bewerber häufeln.  Auf diese Weise können  
Sie z.B. 20 UWG-Bewerbern je 3 Stimmen oder  
30 UWG-Bewerbern je 2 Stimmen geben.
Beachten Sie jedoch, dass Sie nicht mehr als insgesamt  
60 Stimmen vergeben können.

3. Panaschieren 
Persönlichkeitswahl innerhalb  
verschiedener Wahlvorschläge

Durch das Einsetzen der Zahl 1, 2 oder 3 in das Viereck  
vor dem Namen können Sie den Bewerbern Ihres Vertrauens, 
die auf der UWG-Liste kandidieren, Stimmen geben.

1. Huber Peter

2. Baumgartner Erwin

3. Saller Markus

4. Robert Pötzsch

1. Huber Peter

2. Baumgartner Erwin

3. Saller Markus

4. Robert Pötzsch

1. Huber Peter

2. Baumgartner Erwin

3. Saller Markus

4. Robert Pötzsch

Liste 5 

Unabhängige  
Wählergemeinschaft (UWG)

Liste 5 

Unabhängige  
Wählergemeinschaft (UWG)

Liste 5 

Unabhängige  
Wählergemeinschaft (UWG) ✗

3

3

3

2

3

1

3

1

Bitte beachten Sie:
Ihr Stimmzettel ist ungültig, wenn 
Sie 2 Listen unverändert ankreuzen
oder mehr als 60 Stimmen vergeben.

Ersatzkandidaten



Platz Nachname Vorname Ort Beruf Ehrenamt

1 Huber Peter Schwindegg Dipl. Ing. Leitender Baudirektor Kreisrat, Gemeinderat

2 Baumgartner Erwin Neumarkt-St. Veit 1. Bürgermeister Kreisrat

3 Saller Markus Mühldorf a. Inn Rechtsanwalt Stadtrat, Kreisrat

4 Pötzsch Robert Waldkraiburg Bäckermeister, Betriebswirt Bgm. Kandidat

5 Stöckl  Georg Heldenstein Finanzwirt Gemeinderat, Bgm. Kandidat

6 Hell Michael Ampfing Textil-Betriebswirt Kreisrat

7 Heinrich Claudia Mühldorf a. Inn Bankkauffrau Stadträtin

8 Maier Ulrich Waldkraiburg Geschf. Maier Walzen

9 Kitschke Werner Neumarkt-St. Veit Verkaufsleiter Stadtrat

10 Salzeder Alois Aschau a. Inn 1. Bürgermeister, Landwirt Kreisrat

11 Belkot Franz Waldkraiburg Aussenprüfer Finanzamt

12 Hobmaier Peter Neumarkt-St. Veit Postbeamter Stadtrat

13 Seifinger Andreas Mühldorf a. Inn Diplom-Musiker Bgm. Kandidat

14 Ziegleder Johann Egglkofen Bankkaufmann 1. Bürgermeister

15 Lehmann Anette Kraiburg a. Inn Assistentin Bereichsleitung 2. Bürgermeisterin

16 Ametsbichler Georg Aschau am Inn Dipl. Braumeister

17 Stadlhuber Matthias Aschau a. Inn Agraringenieur

18 Grinzinger Markus Egglkofen Bauamtsleiter Gemeinderat

19 Grochowski Gerhard Heldenstein Berufsschullehrer i. R. Gemeinderat

20 Neßler Klaus Heldenstein Lehrer Gemeinderat

21 Deißenböck Albert Heldenstein Kraftfahrer

22 Kirmeier Ernst Kraiburg a. Inn Finanzbeamter Gemeinderat

23 Wastlhuber Alfons Kraiburg a. Inn GF Freiw. Agentur Ehrensache e.V. Gemeinderat

24 Baumgart Michaela Kraiburg a. Inn Senioren- u. Behind.beauftragte, Heilpädagogin

25 Mooshuber Michael Mettenheim Schreinermeister 3. Bürgermeister

26 Schustermann Franz Mettenheim Berufsfeuerwehrmann

27 Kneißl Bernhard Ampfing Dipl.-Ingenieur Gemeinderat

28 Trautmannsberger Katrin Ampfing Metzgermeisterin

29 Mittermeier Michaela Ampfing kaufm.  Angestellte

30 Frhr. V. Strachwitz Wolfram Ampfing Unternehmer

31 Rockinger Jochen Ampfing Fahrlehrer

32 Petermeier Markus Ampfing Fahrlehrer

33 Rollfinke Marinus Ampfing Fahrlehrer

34 Bublak Andreas Ampfing Dipl. Informatiker (FH)

35 Weyerer Alfred Ampfing Dipl. Ingenieur (FH)

36 Asang Christian Ampfing Bankkaufmann Gemeinderat

37 Eder Manfred Neumarkt-St. Veit Schreinermeister, FFW-Komm. Stadtrat

38 Jani Walter Neumarkt-St. Veit DB-Beamter Stadtrat

39 Berghammer Rudolf Neumarkt-St. Veit Altbürgermeister Kreisrat

40 Ehmeier Alois Neumarkt-St. Veit AZUBI Krankenpfleger

41 Dalhoff Jan-Alexander Neumarkt-St. Veit Erzieher

42 Link Andreas Neumarkt-St. Veit EU-Programmexperte

43 Pflug Michael Neumarkt-St. Veit Gebietsverkaufsleiter

44 Dr. Wanka Reinhard Mühldorf a. Inn Schulleiter

45 Blümel Markus Mühldorf a. Inn Lehrer

46 Luczay Markus Mühldorf a. Inn Immobilienmakler

47 Forster Alfons Mühldorf a. Inn Bankbetriebswirt

48 Gambihler Herbert Mühldorf a. Inn Verwaltungsbeamter

49 Mokrus Philipp Mühldorf a. Inn Immobilienkaufmann

50 Herrmann Martin Mühldorf a. Inn Bankfachwirt

51 Mannel Christian Mühldorf a. Inn Lehrer

52 Haase Michael Mühldorf a. Inn Oberstudienrat

53 Schenk Gustl Waldkraiburg Rentner Stadtrat

54 Dr. Vielsack Frieder Waldkraiburg Diplom Chemiker

55 Steindl Michael Waldkraiburg Rechtsanwalt

56 Brunnhuber Done Waldkraiburg selbst. Hochholzpfleger

57 Distler Bruno Waldkraiburg Rentner

58 Schnobrich Herwig Waldkraiburg Rentner

59 Zacherl Hans Waldkraiburg Kaufmann

60 Skudlik Wilhelm Polling Leitender Angestellter Gemeinderat

Ersatzkandidaten:

1 Altmann Josef Heldenstein Kfz-Technik-Meister

2 Plazonic Mirjana Mühldorf a. Inn Staatl. gepr. Übersetzerin

3 Steckermaier Anton Ampfing Elektrotechniker

Schwindegg

Neumarkt St. Veit

Mühldorf am Inn

Waldkraiburg

Heldenstein

Ampfing

Kraiburg am Inn 

Aschau am Inn

Mettenheim

Polling

Egglkofen

1

10

12

10

4

11

4

3

2

2

1

Kandidtatenübersicht 2014 - Kreistagswahl

Anneliese Hohenester  - Mühldorf a. Inn 

Stadt- und Kreisrätin

Christian Funiok - Mühldorf a. Inn 

Stadt- und Kreisrat

Dr. Klaus Windhager - Neumarkt St. Veit 

Stadt- und Kreisrat

 Wir bisherigen Kreis-

tagsmitglieder bedanken 

uns für Ihr Vertrauen und 

wünschen den Nachfol-

gern der UWG viel Erfolg!


